αγγίξει την εκπλήρωση του σχεδιασμού κάλυψης των υπολειπόμενων 2.000 

θέσεων. 

Σύμφωνα με τον αναρτημένο πίνακα του ΑΣΕΠ ο αριθμός των 

επιτυχόντων της υπ’ αριθμόν 1Γ/2022 προκήρυξης γραπτού διαγωνισμού 

βάσει του αρ.21 του Ν.5027/2023, ανέρχονται σε α) χίλιοι τέσσερις (1.004) 

νέοι επιτυχόντες Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (Π.Ε) καθώς και β) 

εκατόν πενήντα εννιά (159) επιτυχόντες Τεχνολογικής εκπαίδευσης 

(Τ.Ε).  

Οι δε θέσεις προς κάλυψη, όπως έχουν ανακοινωθεί επίσημα από 

το ΑΣΕΠ, είναι τετρακόσιες (400) θέσεις Π.Ε. και εκατόν εξήντα πέντε 

(165) θέσεις Τ.Ε, στις οποίες συμπεριλαμβάνονται τόσο οι γενικές όσο και οι 

θέσεις ειδικών κατηγοριών.  Υπό τα ανωτέρω δεδομένα, είναι βέβαιον ότι 

θα προκύψει μεγάλος αριθμός επιλαχόντων, κατά προσέγγιση 

εξακόσιοι (600) περίπου Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης.

[...]

15.000 θέσεις, δηλαδή να καλυφθούν έως το 2025, 13.322 θέσεις, επομένως 

ο υπολειπόμενος αριθμός υπαλλήλων προς πρόσληψη αντιστοιχεί 

περίπου σε 2.000 υπαλλήλους.  

Συμπερασματικά, τα ανωτέρω στοιχεία καταδεικνύουν ότι  

Πρόκειται να καλυφθούν στην ΑΑΔΕ, τετρακόσιες (400) θέσεις Π.Ε. και 

εκατόν εξήντα πέντε (165) θέσεις Τ.Ε, με την πρόσληψη ισάριθμων 

επιτυχόντων από τους χίλιους τέσσερις (1.004) και τους εκατόν πενήντα εννιά 

(159) νέους επιτυχόντες Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (Π.Ε) και 

Τεχνολογικής εκπαίδευσης (Τ.Ε) αντίστοιχα, αφήνοντας εκτός πρόσληψης 

κατά προσέγγιση πάνω από εξακόσιους (600) επιλαχόντες, και αφήνοντας 

συγχρόνως κενές κατά προσέγγιση 1600 κενές οργανικές θέσεις στον